



Versicherungsnehmer

Facilityservice OWL FSO GmbH
Innenstadt
Bandelstr. 10

32756 Detmold

Es betreut Sie:

Stefan Lüersen
Gildestr. 11 b
32760 Detmold

Tel. 05231-9238-0

Fax. 05231-9238-38

stefan.lueersen@wuerttembergische.de
Mobil: 0171-5860477

Es schreibt Ihnen:

KundenService

Tel. 0711 662-722900

Kundenservice@wuerttembergische.de

Versicherungsschein/Angebotspolice

Firmen-Police

Versicherungsschein-Nr. FKA 11-0944048-07

Dieser Versicherungsschein tritt erst in Kraft, wenn uns die von Ihnen unverändert unterschriebene Vertragsannahme-/Einverständniserklärung vorliegt.

Betriebsbeschreibung:
Hausverwaltung

Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung

Versicherungssumme je Versicherungsfall
EUR 500.000 für Vermögensschäden
je Versicherungsjahr das Doppelte dieser Versicherungssumme

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht für Vermögensschäden
aus der in der Betriebsbeschreibung genannten Tätigkeit.

Anzahl der Wohn- und Geschäftseinheiten 100

Es gelten die im Anhang ausgewiesenen Besonderen Bedingungen

- Klausel "Update-Garantie"

Als Vertragsgrundlagen gelten neben dem Antrag bzw.
der Vertragsannahme- / Einverständniserklärung:

- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen zur Haftpflichtversicherung für Vermögensschäden (AVB-VH) - Stand 06/2019
- Deckungserweiterungen für die Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung für Immobilienverwalter
 - Anhang zum Versicherungsschein -
 - Formular RVB-30800, Stand 01.03.2019

Jahresbeitrag	EUR 223,20
	=====
zuzüglich gesetzlicher Versicherungsteuer	
Zahlweise jährlich	
Jahresbeitrag einschließlich Versicherungsteuer	
Jahresbeitrag gesamt	EUR 265,61
	=====

Gebühren werden nicht berechnet. Versicherungsbeiträge sind umsatzsteuerfrei, unterliegen aber gegebenenfalls der gesetzlichen Versicherungsteuer.

Ein Abrechnungsschreiben erhalten Sie nach Eingang der unterschriebenen Vertragsannahme- / Einverständniserklärung.

Vertragsdauer vom 06.09.2022 bis 01.01.2028, 0 Uhr

Besonderes Kündigungsrecht

Bei einer Vertragsdauer von mehr als drei Jahren kann der Vertrag vom Versicherungsnehmer zum Ablauf des dritten Jahres oder jedes darauf folgenden Jahres gekündigt werden; die Kündigung muss dem Versicherer spätestens drei Monate vor Ablauf des jeweiligen Jahres zugegangen sein.

Auf der Grundlage Ihrer verbindlichen Angaben zur Person und zum versicherten Risiko haben wir dieses Angebot erstellt.

Ihre Antworten auf unsere Fragen zum Risiko haben wir auf dem Beiblatt "Fragen zum Risiko" zusammengefasst.

Die Inhalte dieses Beiblatts sind Bestandteil unseres Angebotes. Bitte überprüfen Sie alle erklärten Angaben zu Ihrer Person und dem versicherten Risiko.

Wie von Ihnen gewünscht, soll Ihr Versicherungsschutz bereits vor Ablauf der Ihnen eingeräumten Widerrufsfrist beginnen.

Stuttgart, 09.09.2022

Württembergische Versicherung AG



gez. Lison



gez. Bianco

- Klausel "Update-Garantie"

1. Bietet der Versicherer neue Bedingungen mit abweichenden Regelungen zum versicherten Leistungsumfang an, so gelten mit Datum ihrer Einführung jeweils die für den Versicherten günstigeren Regelungen.
2. Die Leistungsverbesserungen gemäß Ziffer 1 gelten für die Dauer von fünf Jahren ab der erstmaligen Vereinbarung der dem Vertrag zugrunde liegenden Bedingungen. Danach gelten wieder die ursprünglich vereinbarten Leistungen.

Beiblatt Fragen zum Risiko

Dieses Beiblatt gibt Ihre Antworten auf unsere Fragen zum Kunde/Risiko wieder. Es ist Bestandteil unseres Angebotes.

Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung

Die Fragen nach Vorversicherung und Vorschäden wurden zu diesem Vertrag wie folgt beantwortet:

Vorversicherung für Kunde/Risiko in den letzten 5 Jahren?

Ist eine Vorversicherung vorhanden?

Nein

Sind Vorschäden vorhanden?

Nein